

Отчет АО «Батыс транзит» за III квартал 2007
года

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода	С начала года, всего
Реализовано всего			
в том числе:			
транзит электроэнергии	кВ/ч	0	0
прочая реализация	тыс.тенге	252	1913

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

Сведения о принятии участия за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах.

За отчетный период АО «Батыс транзит» не принимало участия в каких-либо ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции.

(по состоянию на 01.10.07, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц				
Портфель ценных бумаг, всего				
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*				
Всего инвестиции				

2. Дебиторская задолженность.

(по состоянию на 01.10.07., в тыс.тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	0	0	0	0
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Краткосрочная, всего	6143719,2	22032,5	1797112,2	4368639,5
в том числе: указать наиболее крупных должников				
ТОО «ЭнергоСтройПроект» (г.Алматы, Казахстан)	7 234,1	20000	20234,1	7000
ТОО «АгроТехРесурс» (г.Алматы, Казахстан)	1 670 223,6			1 670 223,6
ТОО «Промстройэнерго» (г.Алматы, Казахстан)	3977445,2		1727706,1	2249739,1
ТОО «Энергопром ЛТД» (г.Алматы, Казахстан)	481 213,7		46580,7	434633
Задолженность от реализации основной продукции (услуг)	0	0	0	0
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Всего дебиторская задолженность	6143719,2	22032,5	1797112,2	4368639,5

3. Займы.

(по состоянию на 01.10.07., в тыс.тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
АО ООИУПА «ABN AMRO Asset Management» (г. Алматы, Казахстан)	тенге	8%	500 000	0	0	500 000	30.03.2019
АО «Казкоммерцбанк» (г. Алматы, Казахстан)	тенге	8%	5 000 000	0	0	5 000 000	30.03.2019
АО «СК «Казкоммерц-Полис» (г. Алматы, Казахстан)	тенге	8%	0	0	562 755	562 755	30.03.2019
АО «Банк развития Казахстана» (г. Алматы, Казахстан)	тенге	8%	0	0	1012078	1012078	30.03.2019

(по состоянию на 01.10.07, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению			
		200_год	200_год	200_год	200_год
Всего					

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.)

(по состоянию на 01.10.07, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	7 074 833,0	0		7 074 833,0
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов				
АО ООИУПА «ABN AMRO Asset Management» (г. Алматы, Казахстан)	500 000,0	0	0	500 000,0
АО «Казкоммерцбанк» (г. Алматы, Казахстан)	5 000 000,0	0	0	5 000 000,0
АО «СК «Казкоммерц-Полис» (г. Алматы, Казахстан)	562 755,0	0	0	562 755,0
АО «Банк развития Казахстана»	1 012 078,0			1 012 078,0
Краткосрочная, всего	17812,8	1800178,0	1800657,3	18292,1
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов				
АО ООИУПА «ABN AMRO Asset Management» (г. Алматы, Казахстан)				0
АО «Казкоммерцбанк» (г. Алматы, Казахстан)				0
АО «СК «Казкоммерц-Полис»				0
АО «Банк развития Казахстана»	16999,3			16 699,3
Всего кредиторская задолженность	7092645,8	1800178,0	1800657,3	7093125,1

5. Анализ финансовых результатов.

(по состоянию на 01.10.07, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	Период предыд. года	Период текущ. года	Увелич.+ / уменьш.- %
Доходы от реализации, всего	0	252	
в том числе:			
транзит электроэнергии	0	0	
прочей реализации	0	252	
Прочие доходы, всего	8502	0	
в том числе:			
указать отдельно по видам доходов РЕПО операция	8502	0	
Расходы, всего	25608,9	22634,6	-11
в том числе:			
сырье			
материалы	273,5	66,8	-75,6
запасные части	3,8	17,9	371
электроэнергия		27,9	
топливо	97,5	204,9	110
ремонтные работы	4,8	11,6	141
Амортизация	5383,1	1110,8	-80
заработная плата	7725,0	11320,8	46,5
отчисления с заработной платы (соц. отчисление)	74,1	174,0	135
налоговые платежи (выделить наиболее существенные)	820,8	1181,5	44
общие и административные (выделить наиболее существенные)	11226,3	8499,8	-24
по реализации			
Расходы по процентам			
по курсовой разнице		18,6	
другие (выделить наиболее существенные)			

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

- объем инвестиций в основное производство (с указанием сумм, направлений и целей инвестиций);
- ввод в эксплуатацию новых производственных мощностей или сокращение действующих (цехов, структурных подразделений, другое);
- открытие филиалов и/или представительств эмитента с указанием их общей численности и местонахождения;
- расширение или сокращение рынков сбыта продукции эмитента;
- изменения в составе крупных поставщиков и/или потребителей эмитента;
- информация о других событиях, которые имели место в отчетном году и могут оказать существенное влияние на деятельность эмитента в будущем и курс его ценных бумаг.

Зам. Генерального директора
Главный бухгалтер

Исаханов М.М.
Септенова Д.А.